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　平成19年1月15日（月）に、両行間の振込手数料の引下げを行いました。�

　窓口での取扱いに加え、ATM、ダイレクトチャネル等を含む全ての振込取引を対象にしています。これまで他行

宛料金としていた両行間の振込手数料を自行本支店宛料金に改め、振込取引1件あたり210円～420円の手数

料引下げを行うことといたしました。�

　今後も両行のお客さまサービスの更なる向上に努め、「いちばん身近な」「いちばん頼れる」「いちばん先を行く」

金融グループを目指し、「あなたのいちばんに。」を実現してまいります。�

�

福岡銀行と熊本ファミリー銀行間の振込手数料引下げについて

改定前手数料�
（他行宛扱い）�

（消費税込）

金 額 区 分 �

3万円未満� 630円

840円

315円

525円

420円

630円

315円

525円

210円

420円

315円

525円

420円

630円

420円

630円

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

525円

735円

変更後手数料
（自行本支店宛扱い）

EBサービス�

MT・FD

通帳・�
キャッシュ�
カード�
利用�

現金利用�

A

T

M

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
�

315円

525円

105円

105円

315円

105円

無 料

105円

105円

315円

105円

315円

210円

420円

テレホン�
バンキング�

ビジネス�
バンキングWeb

インターネット�
バンキング・�
モバイル�
バンキング�

振 込 方 法�

（消費税込）

金 額 区 分 �

630円

840円

315円

472円

420円

630円

525円

735円

315円

525円

420円

630円

変更後手数料
（自行本支店宛扱い）

窓 口 利 用�

振 込 方 法�

窓 口 利 用�

自動送金�
サービス�

自動送金�
サービス�

熊本ファミリー�
銀行の�

キャッシュカード�
利用（※）�

他行の�
キャッシュ�
カード�
利用�

A

T

M

315円

525円

52円

157円

105円

315円

210円

420円

105円

315円

現金利用�

ビジネスWeb�
サービス�
�

（※） 福岡銀行のキャッシュカードによるお振込みも、熊本ファミリー銀行のキャッシュカード利用時と同じ�
　　  料金体系になります。�

52円

105円

改定前手数料�
（他行宛扱い）�

262円

420円

315円

525円

ファミリーチャネル�
（IB・MB）�

�

FB�
（ファームバンキング）�

52円

105円

無 料

福岡銀行から熊本ファミリー銀行へ振込む場合� 熊本ファミリー銀行から福岡銀行へ振込む場合�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

3万円未満�

3万円以上�

　ＣＳＲ（企業の社会的責任）活動の一環として、全営業店でＡＥＤ（自動体外式除

細動器；Automated External Defibrillator）を設置いたしました。�

　ご利用いただくお客さまに対して“安心”と“安全”を提供することで、地域社会

へ貢献していきたいと考えています。�

　今回の設置にあたり、ＡＥＤの操作に関する研修会を実施し、全行員がＡＥＤの基

礎知識を有する体制を構築しています。�

熊本支店の名称変更について
　熊本支店の名称を『熊本営業部』に変更いたしました。�

�

国内株式と外国債券に投資するバランスファンドです。�

女性を応援する2つの運用コース（Aコース・Bコース）をご用意しています。�

AED（自動体外式除細動器）の設置について

〈ふくぎん〉で働く女性達とソシエテ ジェネラル アセット マネジメントが

共同開発した、女性の視点で考えたバランス型投資信託「KIRARI（きらり）」。�

外国債券と愛称通り女性がキラリと輝く企業の株式に投資します。�

女性の夢応援プロジェクト［企画第1弾］平成18年12月18日「KIRARI」募集開始

熊本営業部（旧名称 熊本支店）� 平成18年10月2日（月）�

　熊本県下で安定的かつ継続的な営業基盤の拡大および強化を図るため営業部に改組し、熊本県における地元金融機関の1つとして認識されるための
組織体制を整備します。�
　あわせて熊本ファミリー銀行との経営統合にむけた協業体制を強化いたします。�

・住　所　熊本市花畑町12-3（現行どおり）　・行員数　30名（現行比8名の増員）�

●国内株式は、収益力と比較して割安と判断される銘柄の中から女性の視点で発掘した「ウーマノミクス企業  」に投資します。�
●外国債券は、主として日本を除くG7各国のソブリン債に投資します。原則として、為替ヘッジは行いません。�

●投資信託は預金ではなく、預金保険および投資者保護基金の対象ではありません。�
●投資信託は、元本が保証されている商品ではありません。�
●投資した資産の価値の減少を含むリスクは、投資信託をご購入のお客さまが負います。�
●外貨建証券を主要投資対象とする商品の場合、為替変動リスクを伴います。�
●投資信託をご購入の際には目論見書をご確認ください。�

※ウーマノミクスとは、女性＝ウーマン（Woman）と経済＝エコノミクス（Economics）を合わせたもので欧米では一般化しつつある言葉です。�

※�

ポイント

商 品 名 �
《KIRARI（きらり）Ａコース》�
SG ウーマノミクス・�
バランス株式30（毎月分配型）�

外国バランス型�分　　　　　類�

30万円以上1円単位�お 申 込 単 位�

ソシエテ ジェネラル�
アセット マネジメント株式会社�委 託 会 社 �

お申込日の翌営業日�基準価額適用日�

なし�信託財産留保額�

5営業日目�解約代金入金日�

2.1％�
お申込手数料�
（消費税込）�

受取コースのみ�分 配 金�

対象外�積　　　　　立�

年率1.449％�
信 託 報 酬�
（消費税込）�

外国債券を中心に安定収益の確保�
を目指しながら、女性の活躍を推進�
するウーマノミクス企業の株式にも�
投資します。�
�

主な投資対象�

商 品 名 �
《KIRARI（きらり）Bコース》�
SG ウーマノミクス・�
バランス株式70（積極成長型）�

外国バランス型�分　　　　　類�

1万円以上1円単位�お 申 込 単 位�

ソシエテ ジェネラル�
アセット マネジメント株式会社�委 託 会 社 �

お申込日の翌営業日�基準価額適用日�

なし�信託財産留保額�

5営業日目�解約代金入金日�

2.1％�
お申込手数料�
（消費税込）�

再投資のみ�分 配 金�

対象�積　　　　　立�

年率1.575％�
信 託 報 酬�
（消費税込）�

女性の活躍を推進し、その恩恵を�
受けるウーマノミクス企業の株式�
を組入れて収益性を追求、外国債券�
にも投資します。�

主な投資対象�

投 資信託に�
関する留意点�

新 名 称 � 実 施 日 �

目　　　的�

�

概　　　要�

「　　　　　」
バランス型投資信託

きらり

女性の夢応援プロジェクトは、�
福岡銀行が行うものです。�

KIRARI（きらり）Aコース
（安定性重視の毎月分配型）

KIRARI（きらり）Bコース
（収益性重視の積極成長型）


